[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.12.2022 года

 № 450
Об  утверждении бюджетного прогноза на
муниципального  образования "Сусанинское
сельское поселение" Гатчинского  муниципального
района  до 2028 года
Руководствуясь статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской  области от 27.07.2015 года № 82-оз «О стратегическои планировании в Ленинградской  области», решением совета депутатов муниципального  образования "Сусанинское сельское поселение" от 22.12.2022 года № 145 «Об утверждении Основных положений стратегического планирования в муниципальном  образовании "Сусанинское сельское поселение» Гатчинского  муниципального  района, постановлением администрации Сусанинского сельского поселения от 30.12.2022 года № 443 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального  образования "Сусанинское сельское поселение", Уставом муниципального образования "Сусанинское сельское поселение"  Гатчинского муниципального района
                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить показатели бюджетного прогноза муниципального образования "Сусанинское сельское поселение"  Гатчинского муниципального района Ленинградской области на долгосрочный период  до 2028 года согласно приложению  № 1.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сусанинского сельского поселения  в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        Глава администрации

        Сусанинского сельского  поселения

К.С. Морин
Приложение 1 к

постановлению администрации

Сусанинского сельского поселения
От 30.12.2022 г. № 450
Прогноз
основных характеристик бюджета муниципального  образования "Сусанинское сельское поселение"
на период до 2028 года

	Показатели
	2023 год, тыс. рублей
	2024 год, тыс. рублей
	2025 год, тыс. рублей
	2026 год, тыс. рублей
	2027 год, тыс. рублей
	2028 год, тыс. рублей

	Доходы
	101819,0
	90348,1
	87707,2
	91594,7
	92673,8
	93967,5

	- собственные налоговые доходы
	71050,0
	72892,0
	72900,0
	74520,0
	75000,0
	75600,0

	-  неналоговые доходы
	1900,0
	2000,0
	2000,0
	2100,0
	2100,0
	2140,0

	- безвозмездные поступления
	28869,0
	15456,1
	12807,2
	14974,7
	15573,8
	16227,5

	Расходы
	109290,4
	94176,6
	92551,0
	96125,7
	97674,7
	100126,7

	Дефицит (профицит)
	--7471,4
	-3828,5
	-48438
	-4531,0
	-5000,9
	-6159,2

	Муниципальный долг на конец года
	0
	0

	ПОКАЗАТЕЛИ

	финансового обеспечения муниципальной программы  «Социально-экономическое развитие

	муниципального  образования "Сусанинское сельское поселение" (тыс. рублей)

	Показатель
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	Расходы, всего
	109290,4
	94176,6
	92551,0
	96125,7
	97674,7
	100126,7

	1. Программные расходы, всего
	84372,9
	67958,7
	66012,1
	69600,0
	73100,0
	76800,0

	Удельный вес (%)
	77,2
	72,2
	71,4
	72,4
	74,9
	76,7

	1.1. Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие муниципального  образования "Сусанинское сельское поселение"
	84372,9
	67958,7
	66012,1
	69600,0
	73100,0
	76800,0

	2. Непрограммные расходы, всего
	24917,5
	26217,9
	26538,9
	26525,7
	24574,7
	23326,7

	Удельный вес (%)
	22,8
	27,8
	28,6
	27,6
	25,1
	23,3